А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М АСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с (■ /Л _____2020 № • /г-ел^

О проведении районного смотр - конкурса
«Лучший снежный городок»

В соответствии с планом работы управления образования
администрации Маслянинского района Новосибирской области на 2020год,
в целях улучшения и благоустройства участка дошкольного
образовательного учреждения в зимний период, облика и повышение уровня
комфортности территории образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести районный смотр - конкурс «Лучший снежный городок» среди
дошкольных образовательных организаций Маслянинского района
Новосибирской области.

2.Утвердить
2.1 .Положение о проведении районного смотр - конкурса «Лучший

снежный городок» согласно приложению №1.
2.2.Состав конкурсной комиссии смотра-конкурса «Лучший снежный

Городок» согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Маслянинского района
Новосибирской области Мицевич Е.В.

Глава Маслянинского района / /
Новосибирской области А-/ П. Г. Прилепа

Е.В.Мицевич

ВЕДЕНИИ СМОТРА.docx https://docviewer.yandex.ni/view/l 182277884/?page=2&*=lU.

Приложение
постановлению
Маслянинского
Новосибирской
2020 №______

№1 к
администрации

района
области от

Положение о проведении смотра-конкурс «Лучший снежный городок»

I.Общее положение

1.1 Смотр-конкурс на лучшую организацию работы по благоустройству и
эстетическому оформлению участков в зимний период проводится в
соответствии с Планом работы управления образования Маслянинского
района Новосибирской области.
1.2 Участниками смотра-конкурса являются всс дошкольные
образовательные организации и дошкольные группы, воспитатели. Дети и
родители всех возрастных групп детского сада.
1.3 Настоящее Положение определяет порядок, условия организации смотра-
конкурса, сроки его проведения.

П. Цель и задачи конкурса

Цель: Создание благоприятных условий для прогулок в зимний период на
территории детского сада.
Задачи:
1.Создание условий для образовательной работы с детьми дошкольного
возраста в зимний период.
2. Развитие творческого и интеллектуального потенциала педагогов.
3. Выявление лучшего опыта работы в оформлении зимнего участка.
4. Вовлечение родителей в активную творческую деятельность в ДОУ.

III. Организация проведения конкурса

3.1 Сроки проведения конкурса
1. Конкурс проводится с 07.12.2020г. по 28.12.2020г.
2. Подведение итогов: 29.12.2020г по 31.12.2020г.

3.2 Критерии оценки Конкурса:
1) Соблюдение требований по технике безопасности, охране жизни и
здоровья детей;
2) Соответствие построек возрастным особенностям детей;

Стр. 2 из 6 03.12.2020. 11:52

https://docviewer.yandex.ni/view/l

ЕДЕНИИ СМОТРА.docx https://docviewer.yandex.ni/view/l 182277884/?page=2&

3) Состояние снежных сооружений на прогулочном участке:
-практичность;
-разнообразие;
-продуманность расположения;
-наличие снежных построек для сюжетно-ролевых игр;
-наличие снежных построек для развития движений (подвижные игры,
развитие движений);
-степень участия детей и родителей.
4) Наличие свободной игровой площади для двигательной активности
дошкольников;
5) Выносной материал для зимней прогулки:
-безопасность;
-разнообразие;
-внешний вид.
6) Оригинальность оформления участка (необычность, интересные идеи).

IV. Оценка конкурсных работ

4.1 Порядок работы комиссии:
4.1.1 Комиссия оценивает участки с учетом критериев, названных в п.3.2.
настоящего Положения по 3 бальной шкале.

Шкала оненки конкурсных работ:
0 баллов-отсутствует
1 балл-соответствует в малой степени
2 балла-соответствует с недочетами
3 балла-соответствует полностью

4.1.2 Члены комиссии заполняют оценочную таблицу согласно приложению
к настоящему положению.
4.1.3 Итоговая оценка каждого участника формируется путем определения
среднего балла всех членов комиссии по всем критериям.
4.1.4 Подробная таблица оценок членов жюри не разглашается, оглашается
итоговая таблица оценок членов комиссии.

V. Подведение итогов и награждение

5.1 Подведение итогов смотра-конкурса проводится на заседании комиссии,
которое оформляет протоколом.
5.2 По итогам конкурса определяются призовые места.
5.3 Участники смотра-конкурса, занявшие призовые места, награждаются
почетными грамотами, остальным участникам конкурса вручаются
благодарности.

https://docviewer.yandex.ni/view/l

ВЕДЕНИИ СМОТРА.docx https://docviewer.yandex.ru/view/ll 82277884/?page=2&*

Приложение к положению о
проведении районного смотра-

конкурса «Лучший снежный городок»

Оценочная таблица районного смотра-конкурса «Лучший снежный городок»

№ Наименование
ДОУ

соблюдение
требований
техники
безопасности,
охране жизни
и здоровья
детей

Соответствие
построек
возрастным
особенностям де

Состоя ние снежных
построек на
прогулочном участке

^практичность,
расположение для.
подвижных и сюжетно
ролевых игр)

Наличие
свободной.
игровой
площади для
двигательной
деятельности
дошкольника

Выи ос но й м атер иал
для зимней прогулки
(безопасность,
разнообразие,
внешний вид)

0  р и гинад ь носгь
оформления
участка
(необычность,
интересны е идеи)

Всего баллов

https://docviewer.yandex.ru/view/ll

ДЕНИИ СМОТРА.docx https://docviewer.yandex.ru/view71182277884/?page=2&*=ll

Приложение №2 к постановлению
администрации Маслянинского
района Новосибирской области

о т ___________2020 №________

Состав конкурсной комиссии
смотра-конкурса «Лучший
снежный городок»

1.Валюх Наталья Александровна, заместитель главы администрации
Маслянинского района Новосибирской области;

2.Мицевич Елена Викторовна, начальник управления образования
Маслянинского района Новосибирской области;

3.Мусатова Мария Игоревна, ведущий специалист управления образования
Маслянинского района Новосибирской области.

https://docviewer.yandex.ru/view71182277884/?page=2&*=ll